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Letní pozdravení 

                                                                  Vážení občané, 

letní prázdniny a s nimi teplé až tropické dny udeřily v plné síle. Děti čekají 

dva odpočinkové a bezstarostné měsíce, o něco horší to bude s jejími 

rodiči. Přesto i na ně čekají dny volna a odpočinku. 

I přes tuto skutečnost se práce nezastaví. Měsíce květen a červen byly ve 

znamení oslav a různých setkání. Jubilejní XXX. ročník Výstavy vín vše 

zahájil. Na to navázalo setkání se seniory, dětský den a jako poslední, 

náročné na přípravu, byly oslavy 120. let od založení SDH Kuchařovice. 

S radostí musím konstatovat, že vynaložené úsilí od lidí, kteří se kultuře 

v naší obci plně věnují, nezůstalo nazmar. Vysoká účast a zájem o tyto 

akce organizátory potěšila. Už nyní se kulturní výbor připravuje na akce 

po prázdninách. 

Co však nesmím opomenout je veliká pochvala jednotce dobrovolných hasičů, kteří připravili a organizačně 

na jedničku zvládli tři dny oslav. Udělali tak čest hasičům, kteří v naší obci spolek zakládali. Poděkování patří 

jim a panu Saletovi za pomoc při odstraňování následků náhlého úhynu ryb v Hladovském rybníku. I přes 

organizování oslav, zvládli náročnou likvidaci uhynulých ryb a odstranění následků vandalismu. Úhyn ryb jsme 

nejprve přisuzovali vysokým teplotám a úbytku kyslíku ve vodě. Skutečnost však byla zcela jiná a alarmující. 

Výsledky pitvy ryb a rozbor vody prokázal chemické změny a intoxikaci. Dnes již těžko najdeme viníka náhlé 

otravy vody, která zapříčinila úhyn několika desítek kilogramů ryb a tři dny usilovné práce na odstranění této 

havárie. Jen kulturou však obec nežije, čekají nás i plánované opravy a investice. Koncem června byla 

dokončena realizace nových herních prvků a výsadba zeleně ve školní zahradě v mateřské škole. Dětské hřiště 

před kulturním domem bude vylepšeno bezpečnějším povrchem. Zrekonstruován bude chodník na začátku 

ulice Okružní a dokončení čeká i část chodníku u posledního domu v ulici V Zahradách. Na přípravě a pokládce 

chodníkové dlažby se bude podílet nejenom obec, stavební firmy, ale i samotní vlastníci domů.  

Ulice Okružní a Za humny čekají povrchové úpravy, stejně tak i parkovací 

prostor před hřbitovem. Zastupitelstvo obce na posledním jednání 

odsouhlasilo zakoupení příkopového ramene na sečení trávy. Rameno má 

dosah čtyř metrů a zabere jeden metr sečené plochy. Z osmdesáti procent 

tak nahradíme sečení trávy křovinořezy, ušetříme lidskou námahu a 

zkrátíme dobu posečení trávy na obecních plochách. Postupně tak začínáme 

opravovat, modernizovat a zkrášlovat obec. K tomu však musíme přispět 

všichni. Nelze vždy čekat, že za nás všechno udělají zaměstnanci obce. Každý z nás musí přiložit ruku k dílu, 

nebuďme lhostejní a mysleme nato, že každá pomoc je pro obec a tím i pro vás jen to nejlepší. 

Pěkné prázdniny plné sluníčka, nočních dešťových přeháněk, a hlavně ve zdraví si užívejte dny prázdnin a 

dovolených.                                                                                                               Marcela Mašejová, starosta obce 



OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA SVÉM 8. ZASEDÁNÍ ZE DNE 19. 6. 2019 SCHVÁLILO A PROJEDNALO: 

Schválilo: 

 Žádost města Znojma o podporu záměru města Znojma vybudovat krytý bazén v k. ú Znojmo-Louka 

 zrušit svazek DSO Znojemsko s likvidací k 3. 6. 2019 a jmenovat likvidátora svazku 

 vypořádat pozemky pod rekultivovanou skládkou Kuchařovice formou odkoupení pozemků za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem 

 zadat zakázku na zpracování a tisk publikace knihy k 800 letům obce Kuchařovice firmě F. R. Z. s. r. o Brno 

 pořídit příkopové rameno Green SHARK 400 od firmy Macháček Drnholec. 
Vzalo na vědomí: 

 Rozhodnutí KÚ JMK Brno o uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Znojmem, která řeší přenesenou 
působnost o odpovědnosti za přestupky, obec Kuchařovice tímto ukončila činnost přestupkové komise 

 oznámení o neschválení dotací na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů na zateplení a rekonstrukci 
mezipater věže požární zbrojnice Kuchařovice a workoutového hřiště 

 poskytnutí grantu z Nadace-rozvoj občanské společnosti na výsadbu aleje stromů k meteorologické stanici 

 podání žádosti na MěÚ odbor dopravy na stanovení místní úpravy provozu v obci 

 informace starostky obce o plánovaných opravách a přípravě podkladů k dotacím. 
Neschválilo: 

 Žádost firmy Stemak Energy s. r. o a rozhodlo o nevhodnosti navrhované změny územního plánu pro obec 
Kuchařovice a vyslovilo nesouhlas s pořízením této změny. 

 

OMEZENÍ PROVOZU ÚŘADOVNY 

Obecní úřad Kuchařovice oznamuje občanům, že v době letních prázdnin bude provoz úřadovny z důvodů čerpání 
dovolené v době od 22. července do 26. července a od 5. srpna do 16. srpna 2019 omezen.  
Pondělí a středa: 9.00 do 16.30 hodin 
Úterý  a čtvrtek: 8.00 do 14.30 hodin  
Omezení provozu bude zveřejněno na webových stránkách obce a ve vývěsce na obecním úřadě. 
Obecní úřad dále vyzývá občany, kteří do 30. 6. 2019 nezaplatili poplatky za komunální odpad, včetně poplatku za 
psa, aby tak učinili v co nebližší době. Děkujeme. 
 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU VÝSLEDKY VOLEB 

 
Voleb do Evropského parlamentu se v naší obci zúčastnilo 31,93 procenta. Ze 761 voličů přišlo volit 243 občanů, z toho 
byl po sečtení všech hlasů jeden hlas neplatný. Ze 40 zapsaných stran naši občané volili 21. Nejvíce platných hlasů, a 
to 74 získalo ANO 2011. Stranu KDU ČSL a stranu SPD- T  Okamury shodně volilo 26 občanů. Třetí v pořadí s počtem 18 
hlasů byly strany Koalice STAN, TOP 09 a Česká pirátská strana. KSČM volilo 17 občanů. Zajímavé jsou dvě strany: ANO, 
vytrollíme europarlament a ČSSD. Každá z nich dostala důvěru od 8 občanů. Zbylých 12 stran se dělilo o 5, 4, 2 nebo 1 
hlas.  
 
 

EKO-KOM výsledky třídění odpadu  

V roce 2018 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dalších komodit v rámci 
tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM uspořeno 20,6 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru 
spotřebuje za rok více než 316 tisíc domácností. V případě tolik diskutovaného globálního oteplování přispěl systém 
tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM ke snížení emisí o 879 010 tun CO² ekvivalentu.  

Za třídění odpadu za rok 2018 obdržela naše obec od společnosti EKO-KOM osvědčení s výsledky, kterých 
dosáhla, a tím přispěla ke zlepšení životního prostředí a snížení „uhlíkové stopy“. 
 Za rok 2018 se v naši obci celkem vytřídilo 54,518 tuny recyklovatelného odpadu, což je o 4,200 t více než v roce 
2017. Obec obdržela za třídění odpadu celkem 150 557,00 Kč. Tento objem představuje energetickou úsporu 1 433 66 
MJ a 54,750 tun CO² ekvivalentu. K 31. 5. 2019 bylo obcí bezplatně domácnostem zapůjčeno 150 žlutých (plast) a 82 
modrých popelnic (papír).  
 
 



 

KULTURA-KVĚTEN, ČERVEN 2019 

 

 120 LET OD ZALOŽENÍ HASIČSKÉHO SBORU V KUCHAŘOVICÍCH 

 
O víkendu 14. – 16. 6. probíhaly oslavy k 120. 
výročí založení SDH Kuchařovice. V pátek 14. 6. 
připravili hasiči v zrekonstruované hasičské 
zbrojnici výstavu fotografií a v pozdních hodinách 
byla z vodní nádrže vylovena vína, která šla do 
sobotní dražby. Sobotní večer byl věnován 
zábavě, tanci a poslechu písniček v podání 
skupiny Klaxon. Počet návštěvníků se vyšplhal 
přes dvoustovku. Součástí byla i zmiňovaná 
dražba vín. Finanční výtěžek bude věnován našim 
malým hasičům. Třetím dnem, nedělí, byly oslavy 

zahájeny mší svatou v kapli sv. Floriána 
zasvěcená pouze hasičům. Odpoledne oslavy 
vyvrcholily položením věnce k památníku 
bývalých hasičů a následně slavnostním 
průvodem obcí, předáváním vyznamenání a 
ukázkou zásahů při požáru a vyprošťování osoby 
z auta. Rád bych touto cestou poděkoval 
bývalému a současnému vedení obce za 
podporu a skvělou spolupráci a všem kdo se 
aktivně podíleli na přípravě a průběhu celé akce. 
Poděkování rovněž patří všem zúčastněným 
jednotkám dobrovolných hasičů z okolních obcí.  

 Starosta SDH Kuchařovice, Martin Fousek 

 
 
 
 
 
     
 
 
 
Zástupci SDH Dobšice předali starostovi hasičů dárek 
v podobě sochy patrona hasičů sv. Floriana, který je 
bude chránit při všech výjezdech. 
---------------------------------------------------------------------- 

Poslední fotografie je ze závěrečného dne, kdy parta 
hasičů nejprve za odměnu absolvovala jednu jízdu odvahy na řetízkovém kolotoči a na závěr ve svorném obětí, 
ukončila náročné oslavy výročí svého spolku. 
 
 
 
 



SETKÁNÍ SE SENIORY                                                                                                                                                           26. května  

                                                                                          
 
Setkání se seniory je vždy pro obec tou 
nejvzácnější událostí. Aspoň jedenkrát v roce 
můžeme tímto způsobem poděkovat našim 
seniorům za vše, co obci dávali a stále dávají. 
Jsou to oni, kteří drží tradice naší obce a udržují 
kořeny pospolitosti. Pozvání k nedělnímu 
posezení s hudbou tentokrát přijalo přes 110 
seniorů. Celé odpoledne se neslo pod taktovkou 
pana Balady, Mužáků z Tasovic a ukázkou 
moderních tanců. Opět musíme konstatovat, že 
nálada byla skvělá a naši senioři se stále dokáží 
bavit nejenom při hudbě, ale i mezi sebou. Stále si 
mají co říct, a to jim naše počítačová mládež bude jednou závidět.   
 

DĚTSKÝ DEN TENTOKRÁT V POHÁDKOVÉM LESE                                                                                                                2. června 

 
 
  Přes osmdesát dětí oslavilo v neděli 2. června svůj 
svátek. V doprovodu svých rodičů si přišly užít příjemné 
odpoledne do pohádkového lesa, kde ve stínu stromů 
čekaly postavy z pohádek. Každá z nich měla pro děti 
úkol, za který dostaly dáreček. Čekalo je i hledání 
ukrytého pokladu, ze kterého si mohly odnést věc, která 
se jim nejvíce líbila. Poděkování patří v tomto případě 
rodičům, kteří nelenili a vzali své děti do přírody, kde 
s nimi mohli strávit společné chvíle v den jejich svátku a 
dopřát jim odpoledne plné zážitků. Poděkování 
posíláme členům kulturního výboru a hasičům, kteří vše 
pečlivě připravili.  

 

UZAVŘENÍ PROVOZU MATEŘSKÉ ŠKOLY A ŠKOLNÍ JÍDELNY -letní prázdniny 

 

Ředitelství Základní a mateřské školy Kuchařovice oznamuje, že mateřská škola bude v době letních prázdnin od  
1. července do 9. srpna uzavřena. Provoz bude obnoven od 12. srpna.  
Školní jídelna uzavře provoz od 22. července do 9. srpna.  
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

...vyrůstej do síly, vyrůstej do krásy, vyrůstej k radosti obce, takovými slovy kdysi vítali starostové obce své nové 

občánky. Pěti novým občánkům bylo do vínku ještě přidáno pevné zdraví a slunná pohoda. V neděli 9. června tak 

byli naši malí občánci Honzík, Štěpánka, Natálka, Mikulášek a Lukášek, prostřednictvím svých rodičů, oficiálně 

zapsáni do kuchařovické kroniky. Tak ať vám vaše děti, milí rodiče, rostou jen a jen k radosti. 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 V měsíci červnu oslavila své významné životní jubileum paní Anna Bulínová. Do dalších let přejeme pevné zdraví, 
životní optimismus a spokojenost v kruhu svých známých a příbuzných. 

 

       Další číslo Kuchařovického zpravodaje vyjde v druhé polovině měsíce srpna. 
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